
Vémyslice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Moravský Krumlov GPS souřadnice: 49.022112N, 16.256572E

Nadmořská výška: 255 m n. m. První pís. zmínka: 1234 (790 let) Katastrální výměra: 1 230 ha

Počet obyvatel: 695 PSČ: 671 42

Adresa URL: www.vemyslice.cz

O obci
Obec Vémyslice leží 6 km jihozápadně od Moravského Krumlova, v malebném údolí řeky Rokytné.

Historie obce
Přesné datum vzniku Vémyslic není známo. I když osídlení je zde prokázáno již v dobách před
12000 lety, vznik osady spadá nejspíše do 11., ale pravděpodobněji 12. století. První písemná zmínka o
Vémyslicích pochází z roku 1234

Ubytování a restaurace
Ubytování a stravování v této obci není k dispozici. Kemp a koupaliště Vémyslice - kemp se nachází v
přírodním areálu, 1 km za obcí Vémyslice, v těsné blízkosti řeky Rokytné. V kempu s kapacitou 60
stanů a karavanů

Okolí a příroda
Z celkové katastrání plochy obce  zabírá orná půda sedmdesát procent. Pětina katastru obce je osázena
lesním porostem. V obci Vémyslice se pěstuje také víno.

Současnost obce
Děti školou povinné mají v obci k dispozici základní školu vyššího stupně a rodiče malých dětí mohou
také využít mateřskou školu.. Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště a sportovní
hriště.

Sportovní možnosti
V okolí zdejší obce se nachází cyklotrasy a také turistické trasy vhodné k výletům do přírody.

Památky a zajímavosti
V centru obce stojí farní kostel z přelomu 13. a 14. století. Na návsi se nachází barokní socha sv. Jana
Nepomuckého. V obci je také československo husitský kostel, jehož základní kámen byl položen 28. 4.
1929, kaplička a křížek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4530/vemyslice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 06:48:18



Doprava
Doprava je zde zajištěna pravidelnou autobusovou linkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4530/vemyslice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 06:48:18


